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Sommerhilsen til medlemmerne af DTS – juni 2012 
Kære medlemmer 
  
Så står sommeren for døren, og jeg håber, at alle ferierende medlemmer benytter lejligheden til at 
slappe af og nyde sommeren, som forhåbentlig bliver både tør og solrig. 
  
Der er heller ingen tvivl om, at en ferie er helt nødvendig for at lade batterierne op, så man kan 
møde frisk efter ferien. 
  
Vi er jo på nuværende tidspunkt ved at "færdiggøre" Job & Kompetencematch, og som helhed har 
det været en gavnlig proces for forbundets medlemmer, som på den måde har fået et overblik over 
den nære fremtid. 
  
Det er dog klart, at der altid vil være nogle personalemæssige udfordringer, og forbundets 
sekretariat har da også på det sidste haft travlt med de sager, hvor medlemmer har fået at vide, at 
der måske ikke længere er plads til dem i SKAT. Det er både ærgerligt og underligt, når man tænker 
på, hvor mange arbejdsopgaver, der skal løses i SKAT. 
  
Forbundet håber, at de igangværende sager kan løses på en - for alle - tilfredsstillende måde. 
  
Når vi nu møder ind efter sommerferien, så er der heller ingen tvivl om, at det bliver til en travl 
hverdag. 
  
Vi kan imødese igangsættelse af en ændring af strukturen - men glædeligt er det, at gennemførelsen 
af en ny struktur skal ske i samarbejde med personaleorganisationerne.  
  
I første omgang vil der være fokus på det centrale niveau, og efterfølgende bliver det spændende at 
følge den regionale struktur. I det kommende nummer af Dansk Told & Skat, som udkommer i 
næste uge, kan du læse mere om forbundets holdninger til struktur. 
  
Der er heller ingen tvivl om, at sensommeren bliver endog meget spændende i relation til de 
budgetanalyser, som er igangværende. Allerede nu har departementschef Jens Brøchner meddelt, at 
nogle af analyserne lægger op til besparelser på op mod 1 mia. kr. (jo, tallet er så stort), dog heri 
indberegnet den besparelse, som udløses af indførelsen af EFI på omkring 400 mio. kr. 
  
Fra forbundets side vil vi selvfølgelig tage aktivt del i udmeldingerne omkring eventuelle 
besparelser - og der skal bare på dette tidspunkt lyde, at SKAT faktisk er en gennemrationaliseret 
organisation med fokus på løsning af de mange opgaver - opgaver, som bliver løst, men hvor der 



også godt kunne være flere ressourcer, hvis man fra regeringens side mener noget med, at der til 
enhver tid skal være en tilstand, hvor enhver betaler sit til fælleskassen. 
  
Vi må se, hvad der sker. Og så må vi bruge sommeren til at puste ud og få energi til at løse 
opgaverne fremadrettet. 
  
God sommer til alle. 
 
Hilsen Jørn 
  
PS. Husk, at du altid kan kommunikere med forbundet på dts@dts.dk. I sommer har forbundets 
sekretariat åbent, men vi afvikler selvfølgelig selv ferie - primært i juli måned. 


